

2023-11-27

RS/7/2023

Svar på fullmäktige fråga från Jörgen Larsson (C) till Bengt Bergqvist (S) om höjt lönegolv för arbetskraftsinvandrare

Jörgen Larsson (C) har inkommit med en fullmäktige fråga om höjt lönegolv för arbetskraftsinvandrare. Frågan ska besvaras av Regionstyrelsens ordförande, Bengt Bergqvist (S).

Jörgen Larsson frågar:

1. Har Region Jämtland Härjedalen gjort någon analys hur de nya reglerna gällande höjt lönegolv påverkar regionens verksamheter i nuläget och framåt?
2. Hur många av regionens egna medarbetare berörs?

Svar på fråga 1

Tack för dina frågor.

De nya reglerna gäller arbetskraftsinvandrare, det vill säga tredjelandsmedborgare som får ett arbete i Sverige och av den anledningen flyttar hit.

Inom hälso- och sjukvården kräver flertalet yrken legitimation eller andra bevis från Socialstyrelsen. Vidare finns numera ett krav på kunskap i det svenska språket. Tidigare kunde en person få en anställning och därefter lära sig språket; det är inte längre möjligt. Rekryteringen av specialistkompetenser från utlandet har därmed försvårats sedan språkravet infördes.

Region Jämtland Härjedalen är i dagsläget inte beroende av arbetskraftsinvandring och förändringen kommer därför inte att påverka verksamheterna.

Om och hur de nya reglerna kommer att påverka Regionen på längre sikt är i dagsläget svårt att bedöma.

Svar på fråga 2

En inventering inom Regionservice visar att det där inte finns några medarbetare som berörs av de nya reglerna.

När det gäller hälso- och sjukvården har ingen undersökning genomförts. Utifrån tidigare nämnda språkrav och krav på legitimation osv. är det dock föga troligt att det finns medarbetare som berörs utav det nya reglementet inom de verksamheterna. Om det mot förmodan skulle förekomma kan det inte röra sig om mer än någon enstaka medarbetare.

/Bengt Bergqvist (S)